Stand: Januar 2024

AAMU-Mitgliederverzeichnis

Vorsitz und Geschiftsfiihrung

Land Mitglied Vertretung Behdrde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail
ST Robert Richard Ministerium fUr Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
(Vorsitzender AAMU) Sachsen-Anhalt

Turmschanzenstralle 25

39114 Magdeburg

Tel: 0391 / 567-4530

E-Mail: Robert.Richard@ms.sachsen-anhalt.de

ST Dr. Anja Gabel Ministerium fir Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
(Geschéftsstelle AAMU) Sachsen-Anhalt

Turmschanzenstralle 25

39114 Magdeburg

Tel: 0391/ 567-4514

E-Mail: Anja.Gabel@ms.sachsen-anhalt.de

E-Mail: aamue.geschaeftsstelle@ms.sachsen-anhalt.de



mailto:Robert.Richard@ms.sachsen-anhalt.de
mailto:Anja.Gabel@ms.sachsen-anhalt.de
mailto:aamue.geschaeftsstelle@ms.sachsen-anhalt.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behorden der Lander (Landervertreter)

Land
BW

Mitglied
Dr. Anja Schmolke

Vertretung

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Ministerium fur Umwelt, Klima und Energiewirtschaft
Baden-Wadrttemberg
Ref. 43 — Chemikalien- und Produktsicherheit, Marktliberwachung

Kernerplatz 9

70182 Stuttgart

Tel. 0711/ 126-2643

Fax 0711 / 126-2881
Anja.Schmolke@um.bwl.de

BW

Torben Hoetter

Ministerium fir Umwelt, Klima und Energiewirtschaft
Baden-Waurttemberg
Ref. 43 — Chemikalien- und Produktsicherheit, Marktiiberwachung

Kernerplatz 9
70182 Stuttgart

Tel. 0711/126-25 34
Fax 0711/ 126-2881
Torben.Hoetter@um.bwl.de

BY

Dr. Renate Beck

Bayerisches Staatsministerium fir Umwelt und Verbraucherschutz
Referat 35

Rosenkavalierplatz 2

81925 Minchen

Tel. 089 /9214 - 2575
Renate.Beck@stmuv.bayern.de



mailto:Anja.Schmolke@um.bwl.de
mailto:Torben.Hoetter@um.bwl.de
mailto:Renate.Beck@stmuv.bayern.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land
BY

Mitglied

Vertretung

Sebastian Cramer

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Bayerisches Staatsministerium fur Umwelt und Verbraucherschutz
Referat 35

Rosenkavalierplatz 2

81925 Minchen

Tel. 089/ 9214 - 3484
Sebastian.Creamer@stmuv.bayern.de

BE

Ahmad Ahmed

Senatsverwaltung flr Integration, Arbeit und Soziales
Abteilung Arbeit und Berufliche Bildung, Il E 4 (V)
Oranienstral’e 106

10969 Berlin

Tel: 030/ 9028 1796

Fax: 030 /9028 2079

E-Mail: Ahmad.Ahmed@senasqiva.berlin.de

Anja Honnacker

Ministerium flr Soziales, Gesundheit, Integration und Verbrau-
cherschutz des Landes Brandenburg

Ref.15 - Sicherheit und Gesundheit bei der Arbeit, Produktsicher-
heit

Henning-von-Tresckow-Stralle 2-1314467 Potsdam

Tel: 0331/ 866-5568

Fax: 0331 /866-5579

anja.honnacker@msgiv.brandenburg.de



mailto:Sebastian.Creamer@stmuv.bayern.de
mailto:Ahmad.Ahmed@senasgiva.berlin.de
mailto:anja.honnacker@msgiv.brandenburg.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land
HB

Mitglied

Thomas Hartung

Vertretung

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Freie Hansestadt Bremen
Die Senatorin fir Gesundheit Frauen und Verbraucherschutz Ab-
teilung 4 — Gesundheit und Verbraucherschutz

Referat 45 - Arbeitsschutz, Technischer und stofflicher Verbrau-
cherschutz, Eichwesen, Gentechnik 45-1 - Bereich Technischer
Arbeitsschutz und Technischer Verbraucherschutz -
Contrescarpe 72

28195 Bremen

Tel. 0421/361-18486
Fax 0421 /496-18486
thomas.hartung@gesundheit.bremen.de

HH

Benjamin Kdrner

Behorde fir Justiz und Verbraucherschutz
Amt fUr Arbeitsschutz

Ministerial- und Rechtsangelegenheiten
V3-AS140 Technischer Arbeitsschutz
Billstral’e 80

20539 Hamburg

Tel: 040/ 428 37 3182
Fax: 040/4279 744 28
benjamin.koerner@justiz.hamburg.de

HE

Thomas Just

Hessisches Ministerium fir Soziales und Integration
Referat Ill 4B — Gerate- und Produktsicherheit -
Sonnenberger Stralle 2/2a

65193 Wiesbaden

Tel. 0611/3219 3396
Fax 0611/327 19 3396
thomas.just@hsm.hessen.de



mailto:thomas.hartung@gesundheit.bremen.de
mailto:benjamin.koerner@justiz.hamburg.de
mailto:thomas.just@hmafg.hessen.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land
HE

Mitglied

Vertretung

Dr. Sven Degenhard

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Hessisches Ministerium fir Soziales und Integration
Referat Ill 4B — Gerate- und Produktsicherheit -
Sonnenberger Stralle 2/2a

65193 Wiesbaden

Tel: 0611/ 3219- 3690
Sven.Degenhard@hsm.hessen.de

Mv

Dr. Jorg Fietz

Ministerium fir Soziales, Gesundheit und Sport Mecklenburg-Vor-
pommern

Referat IX 140 — Arbeitsschutz Mecklenburg-Vorpommern
Werderstralle 124
19055 Schwerin

Tel. 0385/588-19140
Fax 0385 /588-9701
j.fietz@wm.mv-regierung.de

Mv

Jan Werth

Ministerium fir Soziales, Gesundheit und Sport Mecklenburg-Vor-
pommern

Referat IX 140 - Arbeitsschutz

Mecklenburg-Vorpommern
Werderstralle 124
19055 Schwerin

Tel. 0385/588-19147
j.werth@wm.mv-regierung.de



mailto:Sven.Degenhard@hsm.hessen.de
mailto:j.fietz@wm.mv-regierung.de
mailto:j.werth@wm.mv-regierung.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land Mitglied Vertretung Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

NI Jens Greese Niedersachsisches Ministerium fiir Soziales, Arbeit, Gesundheit
und Gleichstellung

Abteilung 5 - Arbeit, Migration und Integration
Gustav-Bratke-Allee 2

30169 Hannover

Tel. 0511/120-3062

Fax 0511/120-99 3062

jens.greese@ms.niedersachsen.de

NI Stefan Pemp Niedersachsisches Ministerium fiir Soziales, Arbeit, Gesundheit
und Gleichstellung

Abteilung 5 — Arbeit, Migration, Integration

Referatsleiter 504 Arbeitsschutz, technischer Verbraucherschutz
Gustav-Bratke-Allee 2

30169 Hannover

Tel. 0511 120 3067

Fax. 0511 120 99 3067

stefan.pemp@ms.niedersachsen.de

NW Maximilian Madalinski Ministerium fUr Arbeit, Gesundheit und Soziales

des Landes Nordrhein-Westfalen

Referat Betrieblicher Arbeitsschutz und Produktsicherheit (11l A 4)
Furstenwall 25

40219 Dusseldorf

Tel. 0211/855-3916

maximilian.madalinski@mags.nrw.de



mailto:jens.greese@ms.niedersachsen.de
mailto:stefan.pemp@ms.niedersachsen.de
mailto:maximilian.madalinski@mags.nrw.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land
NW

Mitglied

Vertretung

Sven Schibilsky

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Ministerium fir Arbeit, Gesundheit und Soziales
des Landes Nordrhein-Westfalen
Referat Betrieblicher Arbeitsschutz und Produktsicherheit (1ll A 4)

Furstenwall 25
40219 Dusseldorf

Tel: 0211/ 855-3823
sven.schibilsky@mags.nrw.de

RP

Ursula Andreas

Ministerium fir Klimaschutz, Umwelt, Energie und Mobilitatt Refe-
rat 63—Gewerbeaufsicht, Produktsicherheit, Gefahrgut, Spreng-
stoffe

Kaiser-Friedrich-Stralle 1

55116 Mainz

Tel. 06131 /16-4620

Fax 06131/16 17-4620

ursula.andreas@mkuem.rip.de

SL

Sebastian Andlefske

Ministerium fir Umwelt, Klima, Mobilitat, Agrar und Verbraucher-
schutz

Keplerstrale 18
66117 Saarbriicken

Tel: 0681/501-4712
Fax: 0681 /501-4521
s.andlefske@umwelt.saarland.de



mailto:sven.schibilsky@mags.nrw.de
mailto:ursula.andreas@mkuem.rlp.de
mailto:s.andlefske@umwelt.saarland.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land
SN

Mitglied

Berit Franke

Vertretung

Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

Sachsisches Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Referat 26 — Marktiberwachung Technische Produkte Wilhelm-
Buck-StralRe 2

01097 Dresden

Tel.: 0351-564-82601
Fax: 0351-4510088576
berit.franke@smwa.sachsen.de

SN

Michael Kretschmer

Sachsisches Staatsministerium fur Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Referat 26 - Marktiberwachung Technische Produkte
Wilhelm-Buck-Stral3e 2

01097 Dresden

Tel: 0351 / 564- 82602
Fax: 0351/4510088576
Michael.Kretschmer@smwa.sachsen.de

ST

Dr. Anja Gabel

Ministerium fur Arbeit, Soziales, Gesundheit und Gleichstellung
Sachsen-Anhalt,

Technischer und stoffbezogener Arbeitsschutz
Turmschanzenstralte 25

39114 Magdeburg

Tel: 0391 /567-4514

Anja.Gabel@ms.sachsen-anhalt.de

SH

Carsten Wiese

Ministerium fir Landwirtschaft, landliche Raume, Europa und Ver-
braucherschutz Schleswig-Holstein

-1X 545-

Fleethérn 29-31

24103 Kiel

Tel. 0431/988-4435
Fax 0431/988-609-9090 (zentral)
carsten.wiese@mllev.landsh.de



mailto:berit.franke@smwa.sachsen.de
mailto:Michael.Kretschmer@smwa.sachsen.de
mailto:Anja.Gabel@ms.sachsen-anhalt.de
mailto:carsten.wiese@mllev.landsh.de

Vertretungen der fiir die Marktiiberwachung nach dem ProdSG zustandigen obersten Behoérden der Lander (Landervertreter)

Land Mitglied Vertretung Behorde / Anschrift / Telefon / Fax / Mail

SH Fuat Aytekin Ministerium fur Landwirtschaft, landliche Raume, Europa
und Verbraucherschutz Schleswig-Holstein

-Produktsicherheit Fleethorn 29-31
24103 Kiel

Tel: 0431 /988-4580
Fuat.Aytekin@jumi.landsh.de

TH Petra Messer Tharinger Ministerium fur Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen
und Familie

Referat 54 Arbeitsschutz

Werner-Seelenbinder-Str. 6

99096 Erfurt

Tel. 0361/573811543

Fax 0361/573811850

Petra.Messer@tmasaff.thueringen.de



mailto:Fuat.Aytekin@jumi.landsh.de
mailto:Petra.Messer@tmasgff.thueringen.de

